
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670-Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018

Processo: 1311004/2017 1
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de sinal de Internet para atender as necessidades I

das diversas secretarias de Trizidela do Vaie-MA durante o ano de 2018. |

1 - Abertura da Sessão

Ao dia 02 do mês de fevereiro, do ano de dois mil e dezoito, na sala de licitações, da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale/MA, o Pregoeiro e equipe de apoio designados pela Portaria n° 02/2018, de 02/01/2018, procedeu a abertura da
sessão pública para continuidade do Pregão Presencial acima referido.

Após ter sido inabilitada na sessão anterior, foi concedido prazo de 08 (oito) dias para a licitante apresentar a
documentação, motivo pela qual foi inabilitada. Ocorre que na data de hoje a licitante compareceu na sessão munida da
documentação que na oportunidade foi verificada pelo pregoeiro e considerada habilitada.

2 - Da Classificação das Propostas

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio passaram à análise da adequação da proposta aos requisitos do Edital, considerando
que não houve proposta que foi indeferida, passou-se, então, à fase de negociação o seguinte licitante:

Item: 00001 - Fornecimento de sinal de Internet de 5MBPS via fibra ótica.

Sec.de Assist.Social

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMATIC R$ 1.200,000 *

Habilitação CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, Data:

02/02/2018

Dec.vencedor CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS
02/02/2018

INFORMÁTICA LTDA - ME, Data

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa CONNECT PEDREIRAS
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção
de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante
CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME em 02/02/2018.

Item: 00002 - Fornecimento de sinal de Internet: de 5MBPS via fibra ótica.

Sec. de Educação.

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a) . Os lances para est^item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Página 1 de 3



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Prop. Base CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMATIC R$ 1.200,000 *

Habilitação CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, Data:

02/02/2018

Dec.vencedor CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS

02/02/2018

INFORMÁTICA LTDA - ME, Data.

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa CONNECT PEDREIRAS
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção

de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante
CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME em 02/02/2018.

Item: 00003 - Fornecimento de sinal de Internet de 5MBPS via fibra ótica.

Sec. de Saúde

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMATIC R$ 1.200,000 *

Habilitação CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, Data:

02/02/2018

Dec.vencedor CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS

02/02/2018

INFORMÁTICA LTDA - ME, Data

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa CONNECT PEDREIRAS
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção
de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00003 à licitante
CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME em 02/02/2018.

Item: 00004 - Fornecimento de sinal de internet de 8MBPS via fibra ótica.

Sec.de Administração
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMATIC R$ 1.920,000 *

Habilitação CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, Data:

02/02/2018

Dec.vencedor CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE ^INFORMÁTICA LTDA
02/02/2018 /

ME, Data:

Página 2 de 3



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Após ser defir^ido o menor preço unitário, cotado pela empresa CONNECT PEDREIEIAS
SERVIÇOS DE INFOEIMATICA LTDA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção
de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante
CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME em 02/02/2018.

6 • Da fase de Apresentação de Recursos

Após a classificação definitiva, o Pregoeiro informou que o licitante que tivesse interesse em interpor recurso contra o
procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seriam registradas no final da ata.

Nenhum licitante manifestou interesse em interpor recurso.

7 ■ Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e
achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo licitante presente que o quiseram.

Trizidela do Vale/MA, 02 de fevereiro de 2018

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO

Pregoeiro(a) FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

Equipe apoio MARTA ALVES CAMPOS

ASSINATURA

Equipe apoio ANTONIO DA SILVA AMORIM

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - M

ASSINATURA

Página 3 de 3


